UNIPETROL, a.s.
KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

**SESTAVENÁ DLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ
ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ VE ZNĚNÍ PŘIJATÉM
EVROPSKOU UNÍÍ**

ZA ROK 2014

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti UNIPETROL, a.s.

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti UNIPETROL, a.s., tj. konsolidovaného výkazu o finanční pozici k 31. prosinci 2014, konsolidovaného výkazu zisku nebo ztráty a ostatního úplného výsledku, konsolidovaného přehledu pohybů ve vlastním kapitálu a konsolidovaného přehledu o peněžních tocích za rok 2014 a přílohy této konsolidované účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod a ostatních doplňujících údajů. Údaje o společnosti UNIPETROL, a.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této konsolidované účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za konsolidovanou účetní závěrku

Statutární orgán společnosti UNIPETROL, a.s. je odpovědný za sestavení konsolidované účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naši odpovědností je vyjádřit na základě provedení auditu výrok k této konsolidované účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a skutečnostech uvedených v konsolidované účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně vyhodnocení rizik, že konsolidovaná účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém, který je relevantní pro sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace konsolidované účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že získané důkazní informace poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti UNIPETROL, a.s. k 31. prosinci 2014 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 2014 v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií.

V Praze, dne 3. března 2015

KPMG Česká republika Audit
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Evidenční číslo 71

Karel Růžička
Ing. Karel Růžička
Partner
Evidenční číslo 1895

Index

KONSOLIDOVANÉ FINANČNÍ VÝKAZY SESTAVENÉ DLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ VE ZNĚNÍ PŘIJATÉM EVROPSKOU UNIÍ

Konsolidovaný výkaz zisku nebo ztráty a ostatního úplného výsledku..... 4
Konsolidovaný výkaz o finanční pozici..... 5
Konsolidovaný přehled pohybů ve vlastním kapitálu..... 6
Konsolidovaný přehled peněžních tocích 7

ÚČETNÍ POSTUPY A DALŠÍ KOMENTÁŘE

1. Charakteristika společnosti 8
2. Prohlášení představenstva společnosti 9
3. Zásadní účetní postupy 9
3.1 Principy vykázání..... 9
3.2 Dopad novel a interpretací IFRS na konsolidované finanční výkazy Skupiny..... 9
3.3 Funkční a prezentační měna finančních výkazů a metody aplikované při přepočtu finančních dat pro účely konsolidace..... 10
3.4 Účetní postupy používané Skupinou 11
4. Použití odborných odhadů a předpokladů 27
5. Mateřská společnost a struktura konsolidačního celku 28
6. Změny ve vykazování ve srovnávacím období 30
7. Provozní segmenty 31
7.1 Výnosy a provozní hospodářský výsledek podle obchodních segmentů 31
7.2 Vliv nového rozdělení do segmentů na tržby a provozní hospodářský výsledek zveřejněný v předešlém roce..... 31
7.3 Ostatní segmentové informace 32
7.4 Výnosy z hlavních produktů a služeb 33
7.5 Informace o hlavních zákaznících 33
8. Výnosy 34
9. Provozní náklady 34
9.1 Náklady na prodej..... 34
9.2 Náklady podle druhu..... 34
9.3 Zaměstnanecské benefity..... 34
10. Ostatní provozní výnosy a náklady 35
10.1 Ostatní provozní výnosy 35
10.2 Ostatní provozní náklady 35
11. Finanční výnosy a finanční náklady 35
11.1 Finanční výnosy..... 35
11.2 Finanční náklady 35
12. Daňový výnos / (náklad) 35
12.1 Rozdíl mezi daní vykázanou ve výkazu zisku nebo ztráty a částkou vypočtenou na základě zisku před zdaněním ... 36
12.2 Odložené daňové pohledávky a závazky..... 36
13. Pozemky, budovy a zařízení 37
13.1 Změny v opravných položkách u pozemků, budov a zařízení 38
13.2 Ostatní informace týkající se pozemků, budov a zařízení..... 38
14. Investice do nemovitostí 39
15. Nehmotný majetek 39
15.1 Změny v nehmotném majetku vytvořeném vlastní činností 39
15.2 Změny v opravných položkách k nehmotnému majetku vytvořeným vlastní činností 40
15.3 Změny v ostatním nehmotném majetku..... 40
15.4 Změny v opravných položkách v ostatním nehmotném majetku 41
15.5 CO ₂ emisní povolenky 41
16. Společné operace 42
17. Finanční majetek držený k prodeji 42
18. Ostatní dlouhodobá aktiva 42
19. Opravné položky k dlouhodobým aktivům ze snížení hodnoty 42
20. Zásoby 44
21. Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 44
22. Ostatní krátkodobá finanční aktiva 45
23. Peníze a peněžní ekvivalenty 45
24. Vlastní kapiál 45
24.1 Základní kapitál 45
24.2 Fondy tvořené ze zisku..... 45
24.3 Fond zajištění 45
24.4 Fond změny reálné hodnoty 45
24.5 Fond rozdílů z konsolidace zahraničních společností 45
24.6 Nerozdělený zisk 45
24.7 Politika řízení kapitálu..... 46

24.8 Zisk na akciích..... 46
25. Úvěry a jiné zdroje financování..... 46
26. Rezervy..... 47
26.1 Rezerva na ekologické škody..... 47
26.2 Rezervy na jubilea a odměny při odchodu do důchodu..... 47
26.3 Rezerva na právní spory..... 49
26.4 Rezerva na CO ₂ emisní povolenky..... 49
26.5 Ostatní rezervy..... 49
27. Ostatní dlouhodobé závazky..... 50
28. Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky..... 50
29. Výnosy příštích období..... 50
30. Ostatní krátkodobé finanční závazky..... 50
31. Finanční nástroje..... 51
31.1 Finanční nástroje dle kategorie a druhu..... 51
31.2 Výnosy a náklady, zisk a ztráta v konsolidovaném výkazu zisku nebo ztráty a ostatního úplného výsledku..... 52
31.3 Zajišťovací účetnictví..... 52
31.4 Cíle řízení rizik..... 52
31.5 Kreditní riziko..... 53
31.6 Řízení rizika likvidity..... 54
31.7 Tržní riziko..... 54
32. Úrovně stanovení reálné hodnoty..... 57

[…]


a) Žaloba UNIPETROL RPA, s.r.o. proti nezákonnému zásahu

Na ústním jednání dne 16. října 2013 Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl o zamítnutí stížnosti společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. proti nezákonnému zásahu během první instance daňového řízení provedeného Finančním úřadem v Litvínově v roce 2010. Soud rozhodl, že odvolací daňové řízení provedené Finančním ředitelstvím v Ústí nad Labem byl nezákonný zásah vůči společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. Společnost UNIPETROL RPA, s.r.o. podala kasační stížnost k Nejvyššímu soudu proti části rozsudku soudu týkajícího se zamítnutí stížnosti s ohledem na první instanci daňového řízení.

Dne 21. ledna 2014 rozhodl Nejvyšší správní soud České republiky (i) o zrušení rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem prohlášením, že odvolání daňového řízení provedeného Finančním ředitelstvím v Ústí nad Labem v roce 2010 bylo nezákonným zásahem do práv společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. a vrátil tuto část sporu Krajskému soudu v Praze k dalšímu projednání a rozhodnutí; a (ii) zamítl kasační stížnost podanou společností UNIPETROL RPA, s.r.o.

Nejvyšší správní soud České republiky vydal rozhodnutí ze dne 19. března 2014 týkající se kasační stížnosti podané účastníkem řízení ve věci zamítnutí rozhodnutí daňového úřadu. Nejvyšší správní soud České republiky zrušil rozhodnutí Krajského soudu o zrušení rozhodnutí daňového úřadu a zamítl kasační stížnost podanou společností UNIPETROL RPA, s.r.o. Věc byla vrácena ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem.

UNIPETROL RPA, s.r.o. podala žalobu k Ústavnímu soudu České republiky s odůvodněním, že rozhodnutím Nejvyššího správního soudu České republiky bylo porušeno její právo na spravedlivý proces.

Po podání návrhu k Ústavnímu soudu České republiky, Krajský soud v Ústí nad Labem přerušil řízení ve věci stížnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. na zamítnutí rozhodnutí daňového úřadu.

Dne 16. října 2014 Ústavní soud České republiky rozhodl o zamítnutí ústavní stížnosti společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. ze dne 7. dubna 2014.

Dne 8. prosince 2014 Krajský soud v Ústí nad Labem, na základě právního názoru Nejvyššího správního soudu České republiky, v rozhodnutí ze dne 19. března 2014, zamítl podanou stížnost UNIPETROL RPA, s.r.o. na nezákonný zásah daňových orgánů.

b) Žaloba UNIPETROL RPA, s.r.o. na zrušení rozhodnutí daňového úřadu

Na svém zasedání dne 11. prosince 2013 Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl o zrušení (i) rozhodnutí Finančního úřadu v Litvínově vydaného v roce 2010 ohledně daně z příjmu právnických osob společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. v hodnotě přibližně 325 mil. Kč, a (ii) rozhodnutí Finančního ředitelství v Ústí nad Labem (jako odvolacího správce daně) ohledně odvolání společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. proti rozhodnutí o dani v bodě (i). Soud prohlásil obě rozhodnutí správce daně za nezákonné. Soud vrátil případ správci daně k dalšímu řízení.

Společnost UNIPETROL RPA, s.r.o. podala kasační stížnost proti rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem a požádala soud o zamítnutí obou rozhodnutí o dani z důvodu jejich nicotnosti. V situaci, kdy soud prohlásí rozhodnutí za nicotné, zlepšit to pozici společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. směrem ke správci daně.

Nejvyšší správní soud České republiky vydal rozhodnutí ze dne 19. března 2014 o kasačních stížnostech podaných účastníky během řízení ohledně zamítnutí rozhodnutí správce daně. Nejvyšší správní soud České republiky zrušil rozhodnutí Krajského soudu o zrušení rozhodnutí daňových orgánů a zamítl kasační opravný prostředek podaný společností UNIPETROL RPA, s.r.o. Záležitost byla vrácena Krajskému soudu v Ústí nad Labem.

Krajskému soudu v Ústí nad Labem na slyšení konaném 25. února 2015 rozhodl o zamítnutí stížnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. na zrušení rozhodnutí daňových orgánů. UNIPETROL RPA, s.r.o. čeká na obdržení písemného rozsudku soudu. UNIPETROL RPA, s.r.o. zváží podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu.

40. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších událostí, které nastaly po rozvahovém dni a které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2014.

41. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Konsolidovaná účetní závěrka byla schválena představenstvem dne 3. března 2015.

Podpis statutárního orgánu

Marek Świtajewski

Předseda představenstva

Mirosław Kastelik

Člen představenstva