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I.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE
SCHVÁLENÍ NEKONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI

UNIPETROL K 31. PROSINCI 2014

(a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst.
3. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala
nekonsolidovanou řádnou účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31.
prosinci 2014 (dále jen „Nekonsolidovaná ú četní závěrka “).

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí,

s přihlédnutím k vyjádření auditora k Nekonsolidované účetní závěrce a
dozorčí radě dostupným informacím konstatuje, že Nekonsolidovaná
účetní závěrka ve všech podstatných ohledech zobrazuje stav majetku,
závazky, úroveň vlastního kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření
společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2014.

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále

konstatuje, že z Nekonsolidované účetní závěrky a z ostatních
dokumentů, které byly dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy
k projednání v průběhu roku 2014, nezjistila nedostatky nebo
nesprávnosti, které by naznačovaly, že účetnictví společnosti Unipetrol
nebylo řádně vedeno v souladu s předpisy o účetnictví, zejména pak
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, jakož i v souladu
s mezinárodními účetními standardy přijatými v rámci Evropské unie.

(b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti

Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Nekonsolidované
účetní závěrky.

II.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE
SCHVÁLENÍ KONSOLIDOVANÉ Ú ČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI

UNIPETROL K 31. PROSINCI 2014

(a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst.

3. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala
konsolidovanou účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2014
(dále jen „Konsolidovaná ú četní záv ěrka “).

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí,

s přihlédnutím k vyjádření auditora ke Konsolidované účetní závěrce a
dozorčí radě dostupným informacím konstatuje, že Konsolidovaná účetní
závěrka ve všech podstatných ohledech zobrazuje stav majetku, závazky,
úroveň vlastního kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření společnosti
Unipetrol a společností ovládaných společností Unipetrol k 31. prosinci
2014.

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále

konstatuje, že z Konsolidované účetní závěrky a z ostatních dokumentů,
které byly dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy k projednání
v průběhu roku 2014, nezjistila nedostatky nebo nesprávnosti, které by
naznačovaly, že účetnictví společnosti Unipetrol nebylo řádně vedeno
v souladu s předpisy o účetnictví, zejména pak zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění, jakož i v souladu s mezinárodními účetními
standardy přijatými v rámci Evropské unie.

(b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti

Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Konsolidované účetní
závěrky.

III.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. K
NÁVRHU PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. NA ZRUŠENÍ

REZERVNÍHO FONDU, ROZDĚLENÍ PROSTŘEDKŮ ZE ZRUŠENÉHO REZERVNÍHO
FONDU A ROZDĚLENÍ ZISKU SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. ZA ROK 2014

Dozorčí rada přezkoumala návrh představenstva společnosti Unipetrol na

zrušení rezervního fondu, rozdělení prostředků ze zrušeného rezervního fondu a
rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2014, vykázaného v řádné účetní
závěrce společnosti k 31. prosinci 2014. Návrh představenstva předpokládá
zrušení rezervního fondu, převod prostředků ze zrušeného rezervního fondu ve
výši 1 718 555 324,02 Kč a převod zisku společnosti Unipetrol za rok 2014 ve
výši 327 844 803,20 Kč v celé výši na účet nerozděleného zisku z minulých
období. Dozorčí rada konstatuje, že způsob zrušení rezervního fondu, rozdělení
prostředků ze zrušeného rezervního fondu a rozdělení zisku společnosti
UNIPETROL, a.s. za rok 2014 je v souladu s právními předpisy a stanovami
společnosti Unipetrol.

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit návrh představenstva

společnosti Unipetrol na zrušení rezervního fondu, rozdělení prostředků ze
zrušeného rezervního fondu a rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2014
v podobě předložené představenstvem společnosti Unipetrol.

IV.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE ZPRÁV Ě O
VZTAZÍCH ZA ROK 2014

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
za rok 2014 a konstatuje, že tato zpráva je v souladu s požadavky na ní kladenými
zákonem o obchodních korporacích.

V.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. VE VĚCI
NÁVRHU NA URČENÍ AUDITORA NA OBDOBÍ 2015-2016 PRO OV ĚŘENÍ

ÚČETNÍCH ZÁVĚREK SPOLEČNOSTI UNIPETROL A TAKÉ DALŠÍCH
DOKUMENTŮ, POKUD TAKOVÉ OVĚŘENÍ BUDE VYŽADOVÁNO PRÁVNÍMI

PŘEDPISY

Dozorčí rada projednala doporučení Výboru pro audit společnosti UNIPETROL, a.s. ve
věci návrhu auditora pro ověření účetních závěrek společnosti UNIPETROL, a.s. a také
dalších dokumentů, pokud takové ověření bude vyžadováno právními předpisy, na
období 2015-2016.

Dozorčí rada navrhuje společnost KPMG Česká republika Audit s.r.o. na auditora pro
ověření účetních závěrek společnosti UNIPETROL, a.s. a také dalších dokumentů,
pokud takové ověření bude vyžadováno právními předpisy, na období 2015-2016.